



INGREDIENTS

chocolate de culinária(50 %) (SOYBEANS, MILK), açúcar branco(31 %), creme vegetal(19 %) (óleos vegetais (palma e seus derivados, girassol, soja) em proporções variáveis, água, sal, soro de LEITE em pó, emulsionante (E471, E322 (SOJA)), conservante (E202), aromas, antioxidante (E306, E304i), corante (E160ai), vit. A, regulador de acidez (E330)), ovo de galinha, classe L, cru (EGGS).



NUTRICIONAL DECLARATION (por 100g)

Energy: 2120 KJ / 506 Kcal	Lipids: 30 g,	of which Saturated: 16 g
Carbohydrates: 54 g,	of which Sugars: 52 g	Fiber: 2.7 g
Proteins: 3.4 g	Salt: 0.56 g	

ALLERGENS



Contains: Eggs, Soybeans, Milk

Can contain traces of Gluten, Peanuts, Nuts

PRODUCT CHARACTERISTICS

Commercial Name: Mousse de Chocolate Caseira

Origin Countre: Portugal

Conservation Instructions: Consumo imediato

Packed by: Sabor e Arte - R. Fernandes Martins Lt 19 loja Tz - 3030-300 Coimbra

Validity: Consumo imediato

PRONTO A CONSUMIR

Conservação: Conservar em local refrigerado, à temperatura de 4°C

Utilização Prevista: Pronto a consumir